РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 23.12.2022 №031-06-1001/22
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышениеэнергоэффективности»

В целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие инженернойинфраструктуры. Повышение энергоэффективности», руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53 Федерального закона от 6октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьями11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутскаот 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности»,утвержденную постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года№ 031-06-23/0, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 23 декабря 2022года № 031-06-1000/22 следующие изменения:1) в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышениеэнергоэффективности»:в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2025» заменить цифрами «2028»;строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:« Объемы финансированияПрограммы Общий объем финансирования 19 018 229,9 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 2 100 812,7 тыс. рублей;2021 год – 3 178 266,4 тыс. рублей;2022 год – 5 464 369,4 тыс. рублей;2023 год – 4 727 184,5 тыс. рублей;2024 год – 2 140 198,1 тыс. рублей;2025 год – 410 162,8 тыс. рублей;2026 год – 332 412,0 тыс. рублей;

2
2027 год – 332 412,0 тыс. рублей;2028 год – 332 412,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города 919 495,2 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 108 746,5 тыс. рублей;2021 год – 74 001,4 тыс. рублей;2022 год – 104 691,1 тыс. рублей;2023 год – 243 004,0 тыс. рублей;2024 год – 213 253,4 тыс. рублей;2025 год – 102 262,8 тыс. рублей;2026 год – 24 512,0 тыс. рублей;2027 год – 24 512,0 тыс. рублей;2028 год – 24 512,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областного бюджета 7 007 855,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 34 325,1 тыс. рублей;2021 год – 150 222,2 тыс. рублей;2022 год – 2 240 590,0 тыс. рублей;2023 год – 3 000 486,2 тыс. рублей;2024 год – 1 582 231,9 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 8 315 021,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;2022 год – 2 808 952,2 тыс. рублей;2023 год – 1 175 794,3 тыс. рублей;2024 год – 36 812,8 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;

3
2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет безвозмездных поступлений 2 236,1 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год – 2 236,1 тыс. рублей;2023 год – 0,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет внебюджетных источников финансирования 2 773621,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 310 136,1 тыс. рублей;2021 год – 308 185,5 тыс. рублей;2022 год – 307 900,0 тыс. рублей;2023 год – 307 900,0 тыс. рублей;2024 год – 307 900,0 тыс. рублей;2025 год – 307 900,0 тыс. рублей;2026 год – 307 900,0 тыс. рублей;2027 год – 307 900,0 тыс. рублей;2028 год – 307 900,0 тыс. рублей.

»;2) в Таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Системы инженерной инфраструктуры» муниципальной программы«Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности»:

4
в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2025» заменить цифрами «2028»;строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:« Объемы финансированияподпрограммы Общий объем финансирования 16 245 582,2 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 1 792 254,1 тыс. рублей;2021 год – 2 870 206,4 тыс. рублей;2022 год – 5 156 342,3 тыс. рублей;2023 год – 4 419 182,5 тыс. рублей;2024 год – 1 832 198,1 тыс. рублей;2025 год – 102 162,8 тыс. рублей;2026 год – 24 412,0 тыс. рублей;2027 год – 24 412,0 тыс. рублей;2028 год – 24 412,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города 917 947,5 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 108 087,9 тыс. рублей;2021 год – 73 841,4 тыс. рублей;2022 год – 104 564,0 тыс. рублей;2023 год – 242 902,0 тыс. рублей;2024 год – 213 153,4 тыс. рублей;2025 год – 102 162,8 тыс. рублей;2026 год – 24 412,0 тыс. рублей;2027 год – 24 412,0 тыс. рублей;2028 год – 24 412,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областного бюджета 7 007 855,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 34 325,1 тыс. рублей;2021 год – 150 222,2 тыс. рублей;2022 год – 2 240 590,0 тыс. рублей;2023 год – 3 000 486,2 тыс. рублей;2024 год – 1 582 231,9 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;

5
2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 8 315 021,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;2022 год – 2 808 952,2 тыс. рублей;2023 год – 1 175 794,3 тыс. рублей;2024 год – 36 812,8 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет безвозмездных поступлений 2 236,1 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год – 2 236,1 тыс. рублей;2023 год – 0,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет внебюджетных источников финансирования 2 521,6тыс. рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 2 236,1 тыс. рублей;2021 год – 285,5 тыс. рублей;2022 год – 0,0 тыс. рублей;2023 год – 0,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;

6
2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.

»;3) в Таблице 3 «Паспорт подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности»:в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2025» заменить цифрами «2028»;строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:« Объемы финансированияподпрограммы Общий объем финансирования 2 772 647,7 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 308 558,6 тыс. рублей;2021 год – 308 060,0 тыс. рублей;2022 год – 308 027,1 тыс. рублей;2023 год – 308 002,0 тыс. рублей;2024 год – 308 000,0 тыс. рублей;2025 год – 308 000,0 тыс. рублей;2026 год – 308 000,0 тыс. рублей;2027 год – 308 000,0 тыс. рублей;2028 год – 308 000,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города 1 547,7 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 658,6 тыс. рублей;2021 год – 160,0 тыс. рублей;2022 год – 127,1 тыс. рублей;

7
2023 год – 102,0 тыс. рублей;2024 год – 100,0 тыс. рублей;2025 год – 100,0 тыс. рублей;2026 год – 100,0 тыс. рублей;2027 год – 100,0 тыс. рублей;2028 год – 100,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет внебюджетных источников финансирования 2771 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации составляет:2020 год – 307 900,0 тыс. рублей;2021 год – 307 900,0 тыс. рублей;2022 год – 307 900,0 тыс. рублей;2023 год – 307 900,0 тыс. рублей;2024 год – 307 900,0 тыс. рублей;2025 год – 307 900,0 тыс. рублей;2026 год – 307 900,0 тыс. рублей;2027 год – 307 900,0 тыс. рублей;2028 год – 307 900,0 тыс. рублей.

»;4) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению;5) Приложение 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению.
2. Постановление администрации города Иркутскаот 28 ноября 2022 года № 031-06-884/22 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженернойинфраструктуры. Повышение энергоэффективности» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня его официального опубликования.

8
4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации городаИркутска внести:1) в оригинал постановления администрации города Иркутскаот 21 января 2020 года № 031-06-23/0 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры.Повышение энергоэффективности» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях;2) в оригинал постановления администрации города Иркутскаот 28 ноября 2022 года № 031-06-884/22 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженернойинфраструктуры. Повышение энергоэффективности» информационную справку о признании утратившим силу в связи спринятием настоящего Постановления.
5. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящееПостановление с Приложениями и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитетагородского обустройства администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов